
Posudek vedoucího diplomové práce 

Požáry II – rekultivace 

Bc. Martin Holman 

Ateliér Hájek–Hulín 

Téma diplomové práce si student zvolil sám – otázka rekultivace bývalého lomu v intravilánu Prahy je 

krásné téma na pomezí architektury, urbanismu, industriálního dědictví a obecně obytného prostředí, 

které je zároveň ve městě a zároveň v krajině. 

Na začátku práce Martin analyzuje lokalitu. Důkladný popis na zhruba čtyřiceti stránkách je hodnotný 

sám osobě. 

Návrh 

Z hlediska pěší a cyklo dopravy autor napojuje lokalitu lomu existujícím tunelem na stávající turistickou 

trasu, která vede Prokopským údolím. Toto napojení považuji za velmi důležitý moment a je škoda, že 

mu není v návrhu věnována větší pozornost. 

Je to možná daň za velký rozsah řešeného území a také velký rozsah práce, který hodnotím kladně.  

Jednotlivé drobné stavby a zásahy jsou koncepčně navrženy dobře, nicméně bych doporučil větší 

měřítko (např. 1:50 – 1:20), ve které by u takto drobných staveb byly lépe vidět detaily a např. to, zda a 

jak by mohlo být zázemí navrženo pro celoroční provoz. 

Návrh observatoří je výrazně inspirován prací Petera Zumthora pro lokalitu bývalých zinkových dolů 

v Norsku – takto výrazná inspirace by si zasloužila alespoň zmínku v analytické části či v citacích. 

V práci chybí úvaha o napojení na sítě, resp. o možném ostrovním řešení areálu. 

Práce prověřila, že je možné a dokonce vhodné tuto (a snad i podobné lokality) rekultivovat relativně 

drobnými, ale vhodně zvolenými zásahy. 

Doporučuji diplomovou práci přijmout a hodnotím ji stupněm B (velmi dobře). 

 

V Praze 3.6. 2025  prof. Ing. Mgr. Akad. arch. Petr Hájek, Ing. arch. Jaroslav Hulín 


